Quoniam autem est accidens quod per ea nonque est consitutum in illa quae est considerantur que admodum est per risibile non subsistit hoc ita neque per nigredinem subsistit ethiops. et que admodum et spes et omnius adest priorum sic et insuperabile accidens. **B**ut autem quoniam priorum unius soli species adest que admodum risibile homini. **I**nsuperabile vero accidens ut nigrum non soli ethiopi sed etiam corvo et carboni et hebeti et quibusdam aliis quare priorum conuersum non predicatur de eo cuius est priorum et eiusdem. **I**nsuperabile vero accidens conuersum non predicatur: et priorum quod est eiusdem est participacio. **A**ccidens vero hec quod est magis illa vero minus. **S**unt quidem et aliae communitates vel proprietates eorum quae dicta sunt: sed sufficiunt etiam hec ad discretionem eorum communitas tisque traditionem.

Commune quidem est omnibus τε.
Iste est tractatus finalis istius libri in quo
Porphi. determinat de q̄nq; p̄dicabilib⁹ cōpati-
ue cōpando. scz ea p̄es cōuenientiā t̄ d̄ram. Et
dīvidit in q̄nq; cap. In p̄mo agit de cōpacōne
p̄dicabilū in generali penes cōuenientiā. In
scđo cōpaf in sp̄ciali genū ad h̄ttoz sequen-

tia. In 3º dīa ad tria sequētia. In q̄to cōpat sp̄es ad duo sequētia. Et q̄to cōpat p̄prium ad accēs. Quo ad p̄mū dicit q̄ emia pdica bilia in hoc p̄ueniunt q̄ de plurib⁹ pdicatur sed dīnter. qz gen⁹ dīa pdicatur de sp̄eb⁹ et indi uiduis. Ip̄c s̄o solū de indiuiduis pdicat. prop̄iū vero de vna sola specie cui⁹ est. p̄prib⁹ pdicat et de indiuiduis illi⁹ sp̄ei. Accēs s̄o pdicatur et de sp̄eb⁹ et de indiuiduis. sed p̄ncipaliter de indiuiduis. ~~de generib⁹ et sp̄eb⁹ q̄nt~~

de inauditis. ~~et~~ de generib^z et pcc^z qui
in individuis. Exempla omn istoz ponuntur
in textu. ut a*ia*l pdicat de equis. bob^z. et canib^z
que sunt spes et de hoc equo et hoc boue qui sunt
individua. Irraconale vero de equis et canib^z.
et de his qui sunt particulares. Vnde autem qui est spes
pdicat de particularibus homib^z. Risibile at
quod est priprium pdicat de hoie et particularibus ho-
minib^z. Nigrum vero quod est accusis inseparabile pdi-
cat de hoie. equo. et de particularib^z hoib^z et eqs.
Tunc ibi. Commune est generi.

Lunc ibi. **C**ommune est generi.
Istud est sedm capl'm hui' tractat' in q' dor-
phiri' copiat gen' ad q'stuor alia p'lia. et p' ad
d'rāz ponēs p' tres cōueniētias generis et d'rē.
Priā ē q' gen' et d'rā p'tineat s' le p'les sp'cs
q'uis gen' plues p'tineat q' d'rā. vt al' cōriner
s' se hoiez et alia rōnalia. Rōnale s' o solū cō-
tinet rōnalia. vt hoiez et d'ē. **H**ecda cōuenie-
tia ē q'cū q' pdicat' de genē etiā pdicat' de specie
b' cōtent' s' genē. Et q'cū q' pdicat' de d'rā etiā
pdicatur de spē p' eā p'stituta. et d' cibus indiui-
duis illi' spēi. **T**ercia cōueniētia ē sic pemp-
to genē destruūt' oia q' s' ipo s'. vt si nō ē al' nō
ē hō v'l equ' sic etiā pempta d'rā destruūt' oia q'
s' ipo s'. vt destricto rōnali destruāt' om̄e illi'
q' est vtens racōe. **L**unc ibi.

Proprimum autem est generi.
In hac pre post Por. sex dicas generi et dñe
Prima est gen' pdicat de pl'ib' qd' d'ra aut ali
qd' alioz pdicabilium et h' intelligendu est de d'ra
d'nisina et n' p'stitutia. vt al' pdicat de eq' et ho
mie. aue. et bp'cte. qd' d'nt gen'. qd' rupes vo qd'
est d'ra de sol' qtuor pedes h'ntib' h'no de sol'i
d'niidm. et h'mible de eq' et p'c'sarib' eq's. Et
acc'ns s'lr' pdicat de paup'rib' qd' gen' qd' non
pt ec' qd' vnu acc'ns oib' qd' s'lr' i gen'e p'c'iat ut al
b'n' l' nigrum. **A**mpli' sed a d'ra est qd' gen' c'ci
net d'ras p'ate qd' p'z p'c'et'. qd' al' gen' et duoz
p' pdicacoz. Est ei et h' r'onale al' et ir'r'onale. Et
pdicat de vtrisqz. d'ra vo de aleo tm' pdicatur.
Ampli' tercia d'ra est qd' gen'ca qd' p'ora s'lna
tura his qd' s'lr' s'lr' se d'ntus eo qd' d're exect' d' po
testate g'. h' at sig' m' e qd' s'lr' bl'at' gen'eb' auferu/
tur s'lr', et ipse d're qd' sunt sub gen', sed sub bl'atis

Dorphirii

Dr̄n̄q̄s nō op̄petet q̄ simul genera auferant.
qd̄ patet p̄ exemplū. q̄r̄ sublato aiali quod est
genus auferunt simul rōnale et irronale. q̄ s̄z
dr̄ aialis. dr̄ ho simul ablare nō simul aufer-
runt gen̄. q̄r̄ si ēs dr̄ diuisive aialis aufera-
tur. adhuc tñ p̄ intelligi subst̄tia aiala sensi-
bilis q̄ est aial. f̄m esse aialis vt est genus

*Ampli⁹ q̄ta dr̄ est q̄ gen⁹ eo qd̄ qd̄ c̄ pdica-
tur. dr̄ ho in eo qd̄ qle. sicut sup̄us circa dif-
finitōes corundē patuit. **Ampli⁹ q̄ta dr̄ est**
q̄ gen⁹ qd̄ primū vñ est f̄m vñāquā.
q̄ sp̄em qd̄ in ea p̄trahit ad sp̄em p̄st̄tuens-
dā. Dr̄ ho p̄tentē sunt plurime vt rōnale.
mortale discipline suscepibile mente. **Am-**
plius sexta dr̄ est q̄ gen⁹ qd̄ in p̄stituīōe
sp̄e simile est materie. p̄ hoc q̄ est formabiler
distinguibile. dr̄ ho p̄simil est forme. p̄ hoc
q̄ est formans et distinguēs. sicut in an̄ habi-
tis lete dictū est. **Tūc ibi.***

*De nō ut p̄p̄o
rōnētia in
tribus*
fina
Genuis autē et species
Ista est sc̄da p̄s isti⁹ cap̄li in qua p̄p̄o. p̄parat
genus ad sp̄em penes p̄uenientiā et dr̄am. po-
nēs p̄mo tres p̄uenientias. q̄r̄ p̄ma est q̄ ge-
nus et sp̄es hoc cōcē habeat. q̄ pdicant̄ de pluri-
bus inq̄stum vñq̄z eoz est vñl̄ qd̄ est in ml̄
tis et de multis. Et quis talis cōitas p̄ueniat
tam generi generalissimo q̄z subalterno. et sil̄r̄
tam sp̄ei sp̄ecialissime q̄z subalterne. tñ in p̄pos-
to accipif genus vt genus et nō vt sp̄es. quis
ad diversa quedam illorum possunt esse ge-
nera et species. et sic maxime p̄ueniunt ista ge-
neri qd̄ est genus tñ et sp̄ecie qd̄ est sp̄es tñ
**Sc̄da p̄uenientiā iter est. q̄ vñq̄z p̄us este-
de q̄ pdicat̄. eo q̄ sunt p̄ncipia essentialia eoz.
de q̄bus pdicant̄. p̄n⁹ aut̄ p̄us est p̄ncipiat̄.**
*Sc̄da p̄uenientiā iter est. q̄ vñq̄z eoz totū est quoddā ad
ea de q̄bus pdicatur. Utrūq̄ em̄ eoz p̄tinet ea
de q̄bus pdicatur. Lōtūnēs aut̄ totū est ad id
qd̄ p̄tinet nec pdicat̄ de ipso nisi ē vt notio to-
tius. Tūc ibi*

Genuis autē et species
Hic ponit septē dr̄as inter gen⁹ et sp̄em. Pri-
ma est q̄r̄ gen⁹ ambitu sue cōitatis p̄tinet s̄b
se sp̄es. sp̄es ho p̄tinent et nō p̄tinent genera
p̄takē p̄tinentie modū supple. Hū⁹ aut̄ p̄barō
est. q̄r̄ gen⁹ in plurib⁹ est f̄m ambiitu sue cōita-
tis q̄ sp̄es sicut patet ex ante dictis. **Sc̄da**
*dr̄a est. q̄r̄ genera f̄m intellectu p̄iacere oꝝ spe-
cieb⁹. Lui⁹ causa et signū est. q̄r̄ genera nō pos-
sunt p̄ficere sp̄es nisi iſormata specificis dr̄n̄/
tus. Id aut̄ qd̄ formatū p̄stituit aliud. p̄iacet*

illi sicut cyp̄ p̄iacet statue. Et ex isto sequitur.
alia dr̄a tercia. sc̄z q̄ genera naturale ut cause
p̄ora sunt sp̄ieb⁹ f̄m intellectu. Ex quo dclu-
ditur quarta. sc̄z q̄ interemptis generib⁹ siml̄
interimū sp̄ies. sicut p̄n⁹ interemptū int̄re-
mit p̄ncipiat̄. sed nō p̄uerit. q̄r̄ oībus sp̄e-
ciebus et dr̄n̄is interemptis adhuc saluatur
genus f̄m suū esse intellectualē. Et ideo sp̄es
cū sic posita est etiā de necessitate positiū est ge-
nus. qd̄ in specie c̄ actu et intellectu. **Genus ho**
cū sp̄es positiū est. nō seq̄tū oīno q̄ sp̄ies sit. q̄r̄
species non nīl potentia est in genere. posita
autem potentia nō ppter hoc necessario ponitur
actus. q̄ in potentia non est f̄m actū. **Quin-**
ta dr̄a q̄ genera pdicant̄ vñiuoce de sp̄iebus
eo q̄ dant̄ eis nomē suū et libam et rōem. Sp̄e-
cies ho de generib⁹ minime pdicant̄ ordinata
pdicat̄. nō em̄ pdicant̄ de generib⁹ nisi pac-
tidens. vt cū dr̄ quoddā aial est hō. q̄ nō est p̄
se. et ppter hoc nō vñiuoce. quis quoddā ani-
mal est hō et rō hois cuiā p̄ueniat aiali.

Amplius sexta dr̄a q̄ genera p̄tinentia abun-
dant̄ a sp̄ieb⁹ eo q̄ p̄tinent sp̄ies. sp̄es ve-
ro p̄stitute abūdant̄ a generib⁹ p̄tinentia p̄/
pria. dr̄a p̄ quas p̄stitute q̄ dr̄ in sp̄ieb⁹
actu sunt p̄tentia. cum genus nō habeat eas ni-
si potestate. **Amplius ho septima dr̄a est**
q̄ species sive sp̄ecialissima sive subalterna nūq̄
potest fieri generalissimū. q̄r̄ est hō rōnē gene-
ralissimi. q̄r̄ generalissimū est quod cum sit ge-
nus non potest esse species. Et similē id quod
est in aliquo genus sive generalissimū sive s̄b-
alternum nūq̄ siet sp̄ecialissimum. hoc em̄
esse cōtra rōnē sp̄ecialissimi. q̄r̄ ratio specia-
lissimi est. q̄ cum sit species non potest esse ge-
nus. sicut sup̄us eriā dictū fuit. q̄d̄iffer sp̄e-
cies a genere. **Tūc ibi.**

Generis autē et p̄p̄ij

In hac tercia parte p̄p̄o. compat̄ genus ad
p̄p̄ium penes p̄uenientiam et dr̄am. **Epri-**
mo ponit tres p̄uenientias. quaz prima est. q̄
vñq̄z hoz pdicabilium sequitur sp̄iem d̄
qua pdicatur non qd̄em f̄m naturā. q̄r̄ sic ge-
nus prius est sp̄ie. sed dicimus sequi f̄m rō-
nē p̄sequentic. q̄r̄ sequit̄ si homo est animal
est. et si homo est risibile est. sed qn̄ dr̄ p̄p̄ium
sequi sp̄iem. est simul cum rōne. etiam ordo
nature et intellectus. quia species est causa p̄/
p̄ij et non ecōuerso. **Sc̄da p̄uenientia ge-**
neris et p̄p̄ij est. q̄tā genus q̄ sp̄e in equali
hoc est nō f̄m magis et min⁹ pdicant̄ de loeb⁹
de qb⁹ pdicant̄ q̄ ipm. p̄p̄ij p̄cipiat̄. eq̄l̄ em̄

Predicabilia

Secunda
homo et bos quod sunt species animalis sunt animalia quod est genus et essentialiter plato et cicero. quod sunt hominis individualia sunt visibilia quod est proprium hominum partem accipitorem principale largit. *Tertia* coitas est quod coe est generis et propria est vnuoce per dicens genere species et proprium de his quod est proprium.

Quarta differunt autem
Hic ponit quod duas inter genus et proprium dicitur. quod genus proprius est natura et intellectus eo de quod per ipsum proprium at posteriori intellectus et natura species de quod per ipsum. *Cuius* probatio est quod genus quod est species sicut albus de species animalium. ut hodie de boue. ovis quod albus est proprius et proprius species et posterior ipso hoc modo est intellectus. anque accipiat in species de quibus per ipsum. ovis proprium dividitur specificis distinctis. quod sit generi species pertinet per ipsum. propter quod proprius actu natura et intellectus est genus quod species de quod proprium genus per ipsum proprium at eius canitur a species de quod proprium per ipsum. et si fluctuat de proprius species. tunc sequitur species proprium naturam et intellectus.
Quinta duas est. quod genus necessarium est predicari de pluribus species. proprium vero per ipsum de una sola species. cui est proprium. quod si pluribus conueniret sive de pluribus predicari per se sui nos. *Sexta* duas est. quod proprium nullum per ipsum de eo cui est proprium si enim visibile est homo est et non si homo est visibile est. Genus vero de nullo significati sumpto cui est genus per se vel et covertibilis. quod non sequitur si albus homo est. neque si animal est visibile. et quis est sequitur. si homo est albus. et si visibile est albus sed inter proprium et species est diversio. quod si homo est visibile est et si visibile est homo est. *Septima* duas inter genus et proprium est. quod proprium inest omni individuali et inest species de quod per ipsum. ita quod per ipsum de omni individuali et inest species sive non inest soli species de quod per ipsum. quod inest etiam aliis species brutorum eiusdem generis. sicut animal non soli inest homo. sed etiam azino et aliis species. *Quinta* duas est quod species quodcumque interrete non sileat intermitter genera illorum quod sunt. quod non sequitur. si homo est animal non est. propria autem intertempera sileat intermitter ea quibus sunt proprias et non quod cum intertempera propria. sequitur quod sunt proprias sequitur intertempera subiectis sive species quod sunt proprias sequitur intertempera propria. sequitur enim equus est et hinnibile est. et si hinnibile non est equus non est. *Tunc ibi.*

Omnis autem et accidentis
In ista quarta parte potest separari genus ad accidentem. primo potest una conuenientia quod est generis et accidentis. coe quodcumque est utrumque de pluribus per ipsum. quemadmodum separatur dictum est. hoc enim conuenit virtutibus eorum secundum quod velia. Et hoc quodcumque conuenit tam accidenti separabili quam inseparabili. moueri enim quod est accidentis separabile et valde multis per ipsum. nigra vero quod est accidentis inseparabile per ipsum de omnibus coruis. et

de omnibus ethiopibus. et etiam de aliquibus in animalibus ut de carbonibus et queru putrefacta et eteno. et multis aliis. Est autem ebenus unum modum gemmae animalis. etiam fabri polint aurum. est etiam arbor quod cesa durescit in lapide et est nigra. Etiam arbor hoc ebenum non videtur metrice arbor. Ebenus est arbor quia nullus cremat ardor. Ebenus est lignum nigrum quod si dabitis igni. Ignis non lignum cremat est mirabile signum. *Tunc ibi.*

Differunt autem genus ab accidente

Hic ponit duas genera et accidentia. Prima est genus est ante species sicut per ipsum animal principium. Accidens vero posteriora sunt species et individualia de quibus per ipsum. quis enim aliquid accidentis sit in separabile. tunc proprium est proprius eo cui accedit proprium naturae et intellectus quod ipsum accidentis. ovis enim quod eius substantia sit ens separatum in se. ut de *Viticina*. anque sit occasio vel causa quod accidentis sit in ipso. *Sexta* duas est. quod ova illa quod participant genera ut genera equaliter et non secundum magis et minus participat illa.

Ei illius ratione est. quod participat illa in termino. Et quod esse unum est quod non recipit magis et minus. genus autem proprium est esse eo quod quod proprium participant. accidentia vero non essentialiter participant ab ipsis quod sunt insunt. *Accidentium* enim participatio est secundum magis et minus. sicut enim per intelligibilem naturam corporum animalium. ita salvo corvo per intelligibilem corum minus niger. generis autem participatio ab his quod sunt insunt. *Tercia* duas est. quod accidentia principales et immediatae subsistunt in individualibus quod sunt accidentia communia propria substantiae. *Quarta* duas est quod genera proprium in eo quod quod est. de his quod sunt species et de magis propriis naturaliter sunt propria individualia quod in eis subsistunt. genera enim sunt principia essentialia species et species sunt totum esse individualium. et quod est proprium principium etiam est proprium principiatus.